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Europaudvalget har i brev af 8. februar 2023 stillet mig følgende spørgsmål EUU 

alm. del – spm. 42, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

 

Spørgsmål 42 

I forlængelse af ministeriets pressemeddelelse om, at sagsbehandlingen af 

havvindmølleprojekter og øvrige VE-projekter under åben dør-ordningen er sat i 

bero, da ordningen kan være i strid med EU-retten (”Alvorlig situation for inve-

storer i havvind via Åben-dør ordningen, 6 februar 2023”), bedes ministeren re-

degøre nærmere for EU-retlige problemstillinger, der er blevet rejst, samt rede-

gøre for forløbet, som ledte op til, at Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet og 

Energistyrelsen blev opmærksomme på den mulige overtrædelse af EU-retten. 

 

Svar: 

Energistyrelsen har stillet sagsbehandlingen i bero under åben dør-ordningen. 

Som det fremgår af Energistyrelsens pressemeddelelse er det sket på baggrund 

af en vurdering af, at der kan være en betydelig risiko for, at tildeling af tilladel-

ser til havvindmølleprojekter og øvrige VE-projekter under åben dør-ordningen 

er i strid med EU-retten.  

 

Vurderingen hænger blandt andet sammen med udviklingen på markedet for 

havvind, bl.a. den hidtil usete store interesse for åben dør-ordningen op mod 

lovændringen trådte i kraft 1. juli 2022. Energistyrelsen har modtaget 54 nye an-

søgninger siden april 2022, heraf en stor del før 1. juli 2022. Til sammenligning 

modtog Energistyrelsen i 2020 og 2021 hhv. én og nul ansøgninger. Dertil kom-

mer, at aktører i branchen i løbet af efteråret 2022 har givet udtryk for, at de er 

villige til at betale til staten for at etablere havvind under åben dør-ordningen. 

 

Jeg har bestilt en redegørelse fra Energistyrelsen over forløbet frem mod bero-

stillesen, som jeg ser frem til at modtage.   

Offentligt
EUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 42
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